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WO-RA.0012.9.2.2024 

 

Protokół nr 2/24 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 23 września 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji 

Sebastian Nowak, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Sebastian Nowak, 

 Członkowie    Tomasz Skibicki, 

Gorynia Monika, 

Jankowiak Dominik, 

Kogut Piotr, 

Rogala Mikołaj, 

Wojtyczka Mikołaj.  

Nieobecny był Wicestarosta Michał Listwoń. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach Agnieszka Jackowiak, 

 Dyrektor Domu pomocy Społecznej w Rogowie Renata Wojda, 

 Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Krobi Paulina Rosik. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 2/24 Komisji Spraw Społecznych: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad.  
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4. Przyjęcie protokołu Nr 1/24 z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

5. Wizytacja w Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach. 

6. Wizytacja w Środowiskowym Domu Samopomocy w Krobi. 

7. Wizytacja w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 1/24 z dnia 27 sierpnia 2024 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 5) 

Wizytacja w Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach. 

Dyrektor Renata Wojda wyjaśniła specyfikę funkcjonowania domów pomocy 

społecznej i zasady finansowania. 

Dyrektor Agnieszka Jackowiak powiedziała, że Dom w Chumiętkach jest dla 

osób przewlekle somatycznie chorych od 18 roku życia. Warunkiem przyjęcia 

osoby jest fakt, że wymaga ona całodobowej opieki, której rodzina nie jest 

w stanie zapewnić. Mieszkańcy często mają dolegliwości sprzężone, czyli 

zarówno choroby fizyczne, jak i umysłowe. Obecnie w domu mieszka 113 osób, 

a jest 114 miejsc.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, ile osób jest spoza 

powiatu gostyńskiego i jaki jest koszt utrzymania mieszkańca. 

Dyrektor Agnieszka Jackowiak odpowiedziała, że większość mieszkańców 

jest spoza naszego powiatu, koszt na jednego mieszkańca wynosi 6 089 zł. 

Dodała, że w tym roku jest bardzo duża rotacja mieszkańców, przychodzą 

w bardzo złym stanie i nie mieszkają zbyt długo w domu pomocy, do tej pory 

w tym roku były aż 43 zgony. Powiedziała, że mieszkaniec płaci za swój pobyt 

do 70% swojego dochodu, resztę finansuje rodzina lub gmina, z której on 

pochodzi.  

Radna Monika Gorynia zapytała, ilu obecnych mieszkańców jest 

ubezwłasnowolnionych całkowicie lub częściowo. 



Strona 3 z 6 
 

Dyrektor Agnieszka Jackowiak udzieliła odpowiedzi, że w tym domu jest 

najmniej osób ubezwłasnowolnionych, bo zaledwie kilkoro. 

Dyrektor Renata Wojda wyjaśniła, że w każdym domu jest inaczej, więcej 

jest takich osób w DPS w Rogowie, bo to jest dom dla psychicznie chorych. 

Powiedziała, że koszt na mieszkańca różni się nieznacznie, ale w każdym domu 

jest to około 6 000 zł.  

Dyrektor Agnieszka Jackowiak przedstawiła kwestię usamodzielnienia 

mieszkańca i powrotu do miejsca zamieszkania, kwestię zakupu leków 

i zapewnienia mieszkańcom standardu zgodnie z rozporządzeniem. 

Radny Dominik Jankowiak zapytał, jak wygląda kwestia umówienia wizyty 

u lekarza specjalisty i dowiezienie tam danej osoby. 

Dyrektor Agnieszka Jackowiak odpowiedziała, że to jest po stronie domu 

pomocy, umawianie wizyt i zawiezienie mieszkańców do lekarzy. Powiedziała 

o współpracy z firmą pielęgniarską, umówionych i realizowanych 

świadczeniach, rehabilitacji i innych świadczeniach dla mieszkańców, a także 

wizytach lekarza podstawowej opieki zdrowotnej.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zadał pytanie o stan osobowy 

kadry pracującej w domu pomocy, czy jest on wystarczający. 

Dyrektor Agnieszka Jackowiak udzieliła odpowiedzi, że musi być zachowany 

wystarczający stan osobowy pracowników, ponieważ jest to ściśle określone 

w rozporządzeniu dotyczącym zachowania standardu. Wyjaśniła kwestię zmian, 

jakie nastąpiły w kierowaniu wszystkimi czterema domami pomocy społecznej 

w naszym powiecie.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy pod nieobecność Pań Dyrektorek 

Kierownik danego domu ma pełną decyzyjność. 

Dyrektor Agnieszka Jackowiak odpowiedziała, że tak, ma pełną 

decyzyjność poza decyzjami w zakresie prawa pracy.  

Radna Monika Gorynia zadała pytanie o najdłużej przebywającego 

mieszkańca w domu, jak długo tu mieszka.  

Dyrektor Agnieszka Jackowiak udzieliła odpowiedzi, że najdłużej mieszka 

w domu pan od 1993 roku, a najmłodszy mieszkaniec, jaki przyszedł do nas 

miał 23 lata. 
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Dyrektor Renata Wojda powiedziała, że w DPS w Rogowie obchodziliśmy 

niedawno 50-lecie pobytu mieszkanki w domu. Przyszła ona do nas jako 18 

letnia dziewczyna i jest bardzo zadowoloną mieszkanką. Mówi, że w domu 

pomocy ma lepiej niż w domu rodzinnym. Omówiła kwestię dostępności księży 

na terenie domów, a także kuchni i posiłków. 

Radny Tomasz Skibicki zadał pytanie o kuchnię, która w ubiegłym roku 

wymagała remontu oraz o to, jaka jest największa potrzeba na tę chwilę.   

Dyrektor Agnieszka Jackowiak odpowiedziała, że kuchnia jest w złym stanie 

i nadal wymaga remontu, została zrobiona wycena i projekt, koszt całkowitego 

remontu z przebudową korytarza to około 1 000 000 zł. To jest obecnie nasza 

najpilniejsza potrzeba. Poza tym mamy do zrobienia duże łazienki, ponieważ te 

mniejsze zostały wyremontowane sukcesywnie z wygenerowanych 

oszczędności. 

Członkowie Komisji wraz z Paniami Dyrektorkami zwiedzili cały budynek Domu 

Pomocy Społecznej w Chumiętkach. 

 

Ad 6) 

Wizytacja w Środowiskowym Domu Samopomocy w Krobi. 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Krobi Paulina 

Rosik poinformowała, że dom jest przeznaczony dla osób 

niepełnosprawnych intelektualnie z zaburzeniami psychicznymi, a także ze 

spektrum autyzmu. Obecnie mamy 40 uczestników i 3 klubowiczów, ale jest 

zapotrzebowanie na więcej miejsc. Powiedziała, że zatrudnionych jest 10 

pracowników, dodatkowo psycholog na umowę o świadczenie usług, 

informatyk na umowę zlecenie oraz księgowa na pół etatu.  

Członkowie Komisji wraz z Panią Kierownik zwiedzili cały budynek 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Krobi, zobaczyli wszystkie pracownie, 

świetlicę oraz taras. Pani Kierownik przedstawiła genezę powstania jednostki 

oraz sposób finansowania.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał o Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych „NIE SAMI”, czy jest ono dedykowane ŚDS w Krobi i na 

czym polega współpraca. 
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Kierownik Paulina Rosik wyjaśniła, że Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych „NIE SAMI” było kiedyś przy Domu Seniora w Gostyniu, ale 

władza przeszła z poprzednią Dyrektorką do ŚDS w Krobi, w tej chwili w tym 

stowarzyszeniu są już tylko pracownicy, uczestnicy i rodzice uczestników.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zadał pytanie, czy rodziny 

dopłacają do pobytu uczestników. 

Kierownik Paulina Rosik odpowiedziała, że nie, kiedyś był taki system, ale 

zmieniła się ustawa i tej odpłatności już nie ma. 

Radna Monika Gorynia zapytała, jak wygląda nabór, czy jest co roku, czy są 

stali uczestnicy. 

Kierownik Paulina Rosik powiedziała, że tu są stali uczestnicy, którzy mają 

zawartą umowę na dwa lata. Obecnie mamy pełną obsadę 40 uczestników, ale 

chcemy zwiększyć liczbę miejsc o 5, ponieważ jest bardzo duże 

zapotrzebowanie, rodzice dzwonią i proszą o przyjęcie, a nie chcemy nikogo 

odesłać. Dodała, że kolejną potrzebą jest zakup tabletów z programem do 

alternatywnego porozumiewania się dla osób, które nie mówią, co znacząco 

poprawiło by pracę z nimi oraz komfort ich życia. Poruszyła kwestię 

wnioskowania o dofinansowanie z Powiatu Gostyńskiego do zakupu paliwa, 

ponieważ jest to duży koszt, jaki ponosi dom codziennie.  

 

Ad 7) 

Wizytacja w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie. 

Członkowie Komisji wraz z Paniami Dyrektorkami zwiedzili budynek Domu 

Pomocy Społecznej w Chwałkowie wraz z należącymi do jednostki domkami 

oraz pałacem. Dyrektor Agnieszka Jackowiak przedstawiła sposób 

funkcjonowania domu i specyfikę mieszkańców oraz kwestię spłaty 

spadkobierców nieruchomości. 

 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak na wniosek Dyrektor Renaty 

Wojdy złożył wniosek w sprawie dodania do porządku obrad punktu 8) 

o treści „Wizytacja w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie.” 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 

1 radny nieobecny. 
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Ad 8) 

Wizytacja w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie. 

Członkowie Komisji wraz z Paniami Dyrektorkami zwiedzili budynki Domu 

Pomocy Społecznej w Rogowie. Dyrektor Renata Wojda przedstawiła sposób 

funkcjonowania domu i specyfikę mieszkańców. 

 

Ad 9) 

Wolne głosy i wnioski.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 10) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 2. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 

 

/-/ Sebastian Nowak  

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


